
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е
 

от 18.11.2025г.                                                                                                                   № 61/39

О  принятии  к  рассмотрению  проекта  решения  «О  бюджете  Левчуновского  сельского 
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», 
проведения  по  нему  публичных  слушаний  и  установления  Порядка  учета  предложений 
граждан  в проект решения «О бюджете Левчуновского сельского поселения
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 
06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  Уставом  Левчуновского   сельского  поселения,  Положением  о 
бюджетном процессе  в Левчуновском сельском поселении, Совет депутатов Левчуновского 
сельского поселения  решил:
1. Принять к рассмотрению проект решения (далее решение) «О бюджете Левчуновского 
сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение 1).
2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Левчуновского 
сельского поселения  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение 2).
3. Опубликовать проект решения «О бюджете Левчуновского  сельского поселения   на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в газете «Заволжье», в срок до 20 ноября 2025 
года.
4.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  28.11.2025г.  Публичные  слушания 
провести в здании досугового  центра Левчуновского  сельского поселения Николаевского 
муниципального района по адресу: с.Левчуновка, ул.Чайковского 8, начало в 17.00.

Глава Левчуновского
сельского поселения                                                                                      В.В.Диканёв



Приложение 2
 к  решения Совета депутатов 

Левчуновского сельского поселения
от 18.11.2025г. № 61/39 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

проект

Р Е Ш Е Н И Е

от "___"__________ 2024 года        №

О бюджете Левчуновского сельского поселения 
на 2026 год  и на плановый период 2027 и   2028 годов.

В соответствии  с Федеральным законом от 31 июля 1998 г145-ФЗ «Бюджетный Кодекс 
Российской Федерации»  (с  учетом изменений и  дополнений),  приказом  Министерства 
финансов  Российской  Федерации  от  17.05.2019г.№  85н  «О  Порядке  формирования  и 
применения  кодов  бюджетной  классификации  Российской  Федерации,  их  структуре  и 
принципах  назначения»  (с  учетом  изменений  и  дополнений),  проектом  закона 
Волгоградской области «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов» и  Положением о бюджетном процессе в Левчуновском сельском поселении, 
Совет депутатов   Левчуновского сельского поселения  решил:      

1. Утвердить основные характеристики  Левчуновского сельского поселения на 2026 
год    в следующих размерах:
прогнозируемый общий объём доходов  бюджета  Левчуновского  сельского  поселения  в 
сумме  7866,5  тыс.  руб.,  в  том  числе  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3323,5 руб., общий объём расходов 
бюджета Левчуновского сельского поселения на 2026 год в сумме 7866,5 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Левчуновского сельского поселения на 2026 год в сумме 
0 тыс.руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Левчуновского сельского поселения 
на 2027год и на 2028год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объём доходов бюджета Левчуновского сельского поселения на 
2027 год в сумме  5465,8 тыс. руб., из них:  безвозмездные поступления из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 246,3тыс. руб., и на 2028 год в сумме 
5653,9  тыс.руб.,  из  них:  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 312,7 тыс.руб.;
общий объем расходов бюджета Левчуновского сельского поселения на 2027 год в сумме 
5465,8 тыс.руб.,  из них: условно утвержденные расходы в сумме 136,6 тыс.руб., и на 2028 
год в сумме 5653,9 тыс.руб., из них: условно утверждённые расходы в сумме 282,7 тыс.руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Левчуновского сельского поселения на 2027 год в сумме 
0 тыс.руб. и на 2028год в сумме 0 тыс.руб.



3.Утвердить  прогноз поступления доходов в бюджет Левчуновского сельского поселения в 
2026 году  согласно приложению 1 к настоящему решению, в 2027-2028 годах  согласно 
приложению 2 к настоящему решению.
  4.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1,2 настоящего 
решения,  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам 
классификации расходов бюджета  на  2026 год и  плановый период 2027 и  2028 годов 
согласно приложению 3 к настоящему решению.
  

Глава Левчуновского сельского поселения                                                       В.В.Диканёв 



                                                                                    Приложение 
1 

к  решению Совета депутатов 
Левчуновского сельского поселения

  от     г № 

Прогноз  поступления доходов в бюджет Левчуновского сельского поселения на 2026 год

Наименование Наименование
 2026 год 
тыс.руб.

1 2 3
000 1000000000 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4543,0

000 1010000000 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 1734,0

182 1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1734,0

000 1030000000 0000 000 Налоги на товары(работы, услуги),реализуемые
на территории Российской Федерации
  

1646,4

182 103 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

861,5

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

861,5

182 103 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

4,2

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам,установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

4,2

182 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

833,3

182 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

833,3

182 103 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты акцизов на прямогонный бензин,  производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-52,6



182 103 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты акцизов на прямогонный бензин,  производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты( по 
нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов  субъектов Российской Федерации) 

-52,6

 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги  на  совокупный  доход 175,5

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый  сельхозяйственный налог 175,5

000 1 06 00000 00  0000  000 Налоги  на имущество 924,8

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

150,4

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 774,4

000 1080000000 0000 000 Госпошлина 8,0

956 1080402001 0000 110 Госпошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами РФ на совершение нотариальных действий

8,0

000 111000000 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

26,3

956 1 11 0502519 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 
( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

26,3

000 116 00000 00 0000 140 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 28,0

956 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации  об административных правонарушениях ,за нарушение муниципальных 
правовых актов

5,0

956 116 18000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней,предусмотренных законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Яедерации

23,0

000 2000000000 0000 000 Безвозмездные поступления 3323,5

000 2 02 0000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

3323,5

000 2 02 10000  00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

1571,0

956 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности

1571,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции     бюджетам     субъектов     Российской Федерации и 
муниципальных образований

221,3

956 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских поселений на  выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерациии

4,0

956 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции   бюджетам   поселений   на   осуществление первичного   воинского   
учёта   на   территориях,   где отсутствуют военные комиссариаты

217,3

956 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные  трансферты 1531,2

956 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соотвествии с заключенными соглашениями

15,0

956 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1516,2

  ИТОГО ДОХОДОВ: 7866,5



                                                                                    Приложение 2 



к  решению Совета депутатов
Левчуновского сельского поселения 

 от     г№ 

Прогноз поступления доходов в бюджет Левчуновского сельского 
поселения на  плановый период 2027 и 2028годов

Наименова
ние

Наименование
2027г. 
тыс.р

уб.

2028г. 
тыс.р

уб.

1 2 3 4
000 1000000000 
0000 000

Налоговые и неналоговые доходы 5219,5 5341,2

000 1010000000 
0000 000

Налоги на прибыль,доходы 1768,7 1804,1

182 1010200001 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 1768,7 1804,1

000 1030000000 
0000 000

Налоги на товары(работы, услуги),реализуемые
на территории Российской Федерации
 натерритории 

2283,3 2365,7

182 1 03 02230 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1193,3 1234,4

182 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1193,3 1234,4

182 1 03 02240 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

5,8 6,0

182 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам,установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

5,8 6,0

182 1 03 02250 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1154,2 1194,8

182 103 02251 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам ,установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1154,2 1194,8



182 1 03 02260 
01 0000 110

Доходы  от  уплаты акцизов на прямогонный бензин,  
производимый на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-70,0 -69,5

182 103 02261 
01 0000 110

Доходы  от  уплаты акцизов на прямогонный бензин,  
производимый на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты( по нормативам ,установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов  субъектов Российской Федерации) 

-70,0 -69,5

 000 1 05 00000 
00 0000 000

Налоги  на  совокупный  доход 177,4 179,3

18 210 503 000 
010 000 000

Единый  сельскохозяйственный налог 177,4 179,3

000 10600000 00 
0000  000

Налоги  на имущество 926,8 926,8

182 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских  поселений 

152,4 152,4

182 106 06000 
00 0000 110

Земельный налог 774,4 774,4

000 1080000000 
0000 000

Госпошлина 8,0 8,0

956 1080402001 
0000 110

Госпошлина  за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных действий

8,0 8,0

000 111000000 
0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

26,3 26,3

956 1 11 
0502519 0000 
120

Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

26,3 26,3

000 116 00000 
00 0000 140

Штрафы, санкции ,возмещение ущерба 29,0 31,0

956 116 02020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации  об административных 
правонарушениях ,за нарушение муниципальных правовых актов

5,0 6,0

956 116 18000 
02 0000 140

Доходы от сумм пеней,предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие 
зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Яедерации

24,0 25,0

000 2000000000 
0000 000

Безвозмездные поступления 246,3 312,7

000 2 02 0000 00 
0000 150

Безвозмездные поступления от других бюджетов 246,3 312,7

000 202 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

0,0 0,0

956 202 15001 
10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности

1571,0 1558,0

000 202 3000000 
0000 150

Субвенции     бюджетам     субъектов     Российской 
Федерации и муниципальных образований

246,3 312,7

956 2 02 30024 
10 0000 150

Субвенции  бюджетам сельских  поселений на  выполнение 
передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

4,0 4,0

956 2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции   бюджетам   поселений   на   осуществление 
первичного   воинского   учёта   на   территориях,   где 
отсутствуют военные комиссариаты

242,3 308,7



956 202 40000 
000 0000 150

Иные бюджетные трансферты 0,0 0,0

956 202 40014 
10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соотвествии с заключенными соглашениями

0,0 0,0

956 202 49999 
10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам 
сельских поселений

0,0 0,0

  ИТОГО: 5465,8 5653,9

                                                     Приложение 3



                                                                            к  решению Совета депутатов
                                                                                        Левчуновского сельского поселения 

  
  

                                                                                                                                                                        от    г. № 

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам  классификации  расходов

бюджета Левчуновского сельского поселения  на 2026год и плановый
период 2027 и 2028 годов

                                                                                                                                        тыс.руб
Код

2026
Плановый период

2027 2028

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 3855,3 2059,5 2136,7

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1150,8 655,9 655,9

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2405,4        1215,1 1156,2

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово-
бюджетного)надзора

127,0 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 14,6 14,6 14,6
0113 Другие общегосударственные вопросы 157,5 173,9        310,0
0200 Национальная оборона 217,3 242,3 308,7
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 217,3 242,3 308,7
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
7,0 5,0 5,0

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций  природного и техногенного характера, 
пожарная безопасности

7,0 5,0 5,0

0400 Национальная экономика 1646,4 2283,3 2365,7
0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 1646,4 2283,3 2365,7
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,0 0,0 0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 355,5 6,4 6,4
0502  Коммунальное хозяйство 0 0 0
0503 Благоустройство          355,5 6,4          6,4
0700 Образование 2,0 2,0 2,0
0707 Молодежная политика 2,0           2,0 2,0
0800 Культура, кинематография. 1660,0 765,3 777,4
0801 Культура 1660,0 765,3 777,4
1000 Социальная политика 120,0 100,0 50,0
1001 Пенсионное обеспечение 120,0 100,0 50,0
1100  Физическая культура 3,0 2,0 2,0
1102 Массовый спорт 3,0 2,0 2,0
9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 7866,5 5465,8 5653,9

Приложение 2
 к  решения Совета депутатов 

Левчуновского сельского поселения



от 18.11.2025г № 61/39 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
«О БЮДЖЕТЕ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2026 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2027 и 2028 ГОДОВ » И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО 

ОБСУЖДЕНИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПО НЕМУ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

   Настоящий порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории 
Левчуновского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем 
участия в обсуждении проекта решения «О бюджете Левчуновского сельского поселения на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:
  1.  Внесение предложений по проекту решения «О бюджете Левчуновского сельского 
поселения на 2026 год и на плановый период  2027 и 2028 годов», (далее - проект решения).
  2.  Обсуждение  проекта  решения  осуществляется  посредством  участия  в  публичных 
слушаниях, а также направления предложений по проекту решения. 
  3. Проект решения «О бюджете Левчуновского сельского поселения на 2026 год и  на 
плановый  период   2027  и  2028годов»  подлежит  официальному  опубликованию 
(обнародованию)  для  обсуждения  населением  и  представления  по  нему  предложений. 
Настоящий порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом 
решения.
  4.  Предложения  по  проекту  решения  направляются  в  письменном  виде  главе 
Левчуновского  сельского  поселения  по  адресу:  Волгоградская  область,  Николаевский 
район, с. Левчуновка, ул. Советская, 19. Одновременно с внесением предложений граждане 
должны  представить  следующие  сведения:  фамилия,  имя,  отчество,  адрес  места 
жительства, место работы (учебы).
  5. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.
  6.  Организацию проведения публичных слушаний осуществляет глава Левчуновского 
сельского поселения.
  7. Публичные слушания по проекту решения назначаются решением Совета депутатов 
Левчуновского сельского поселения и проводятся по истечении 7 дней после официального 
опубликования (обнародования) указанного решения.
  8.  В  публичных  слушаниях  вправе  принять  участие  каждый  житель  Левчуновского 
сельского поселения.
  9.  На  публичных  слушаниях  по  проекту  решения  выступает  с  докладом  и 
председательствует глава Левчуновского сельского поселения либо уполномоченное лицо 
(далее - председательствующий).
  10.  Для  ведения  протокола  публичных слушаний председательствующий определяет 
секретаря публичных слушаний.
  11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение 
по  проекту  решения.  В  зависимости  от  количества  желающих  выступить, 
председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим 
выступить  предоставляется  слово  с  разрешения  председательствующего. 
Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и 
продолжении  их  в  другое  время.  По  истечении  времени,  отведенного 
председательствующим  для  проведения  публичных  слушаний,  участники  публичных 
слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и 
предложения  в  письменном  виде.  Устные  замечания  по  проекту  решения  заносятся  в 
протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к 
протоколу.
  12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих 
принимается заключение.



  13.  Заключение  по  результатам  публичных  слушаний  подписывается 
председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
  14. Поступившие от населения замечания и предложения, в том числе в ходе проведения 
публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
  15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов 
Левчуновского сельского поселения.
  16.  После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных 
слушаний Совет депутатов Левчуновского сельского поселения принимает решение «О 
бюджете  Левчуновского сельского поселения на 2026 год и на плановый период  2027 и 
2028 годов».


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	1. Принять к рассмотрению проект решения (далее решение) «О бюджете Левчуновского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение 1).
	2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Левчуновского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение 2).
	3. Опубликовать проект решения «О бюджете Левчуновского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в газете «Заволжье», в срок до 20 ноября 2025 года.
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	000 1000000000 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4543,0
	000 1010000000 0000 000
	Налоги на прибыль,доходы
	1734,0
	182 1010200001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1734,0
	000 1030000000 0000 000
	Налоги на товары(работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	1646,4
	182 103 0223001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	861,5
	182 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	861,5
	182 103 0224001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4,2
	182 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4,2
	182 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	833,3
	182 103 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	833,3
	182 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-52,6
	182 103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты( по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-52,6


	000 1000000000 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5219,5
	5341,2
	000 1010000000 0000 000
	Налоги на прибыль,доходы
	1768,7
	1804,1
	182 1010200001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1768,7
	1804,1
	000 1030000000 0000 000
	Налоги на товары(работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации натерритории
	2283,3
	2365,7
	182 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1193,3
	1234,4
	182 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1193,3
	1234,4
	182 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,8
	6,0
	182 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	5,8
	6,0
	182 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1154,2
	1194,8
	182 103 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1154,2
	1194,8
	182 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-70,0
	-69,5
	182 103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты( по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-70,0
	-69,5
	Распределение бюджетных ассигнований




